
Id: AC60E9A9-DE86-41DA-AF96-DAF19478B6AC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR  LIX/440/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1)) i art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył: 

1) w akcji ratowniczej lub działaniu ratowniczym w wysokości 30,00 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 15,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do 

wyjazdu w celu zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym, bez względu na liczbę wyjazdów 

w ciągu jednej godziny, dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który brał udział w tych 

działaniach w wysokości 30,00 zł. 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia dla kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w wysokości 8,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/262/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 



Id: AC60E9A9-DE86-41DA-AF96-DAF19478B6AC. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/440/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 

w drodze uchwały. Poprzednia uchwała została podjęta w dniu 10 marca 2022 r.  

W związku z powyższym podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 


